令和２年９月２日

 保護者様

                                塩田西小学校長

                                    鎌倉 克仁

新型コロナウイルス感染症への対応に伴うお願い

 上田市内の新型コロナウイルス感染状況が心配される日が続いておりますが、保護者の皆

様には毎日の健康観察、ご家庭での感染防止等、並々ならないご理解とご協力をたまわり誠

にありがとうございます。

 さて、すでに家庭通知等でお願いしていることですが、学校への連絡、一層の感染防止な

どについて、今一度ご確認ください。

保護者の皆様のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。

１ 学校への連絡について

（１）保健所から児童、児童の家族（同居別居を問わず）が「感染者」「濃厚接触者」

「接触者」になったとの連絡があった場合、すぐに学校に連絡をし、児童の登校は控

えてください。その場合、児童は出席停止として扱われ欠席にはなりません。

なお、保健所から学校への連絡はありません。

（２）児童生徒が「PCR検査を受ける」場合も、すぐに学校に連絡をお願いします。児童の

家族（同居別居を問わず）が検査を受ける場合も同様にお願いします。

（３）土日、休日のため、学校への連絡がつかない場合は、市役所代表２２－４１００へ連

絡をしてください。校長、教頭に連絡が入り、校長または教頭より保護者の方に連絡

いたします。

※学校への連絡が早ければ、学校の対応も早くなり、休校にならないケースもあります

ので。よろしくお願いします。

２ ご家庭における一層の感染防止について

（１）引き続き、ご家庭での健康観察を確実に行ってください。それにより児童本人はもち

ろん、ご家族に発熱等の風邪症状がみられる場合は、児童生徒の登校は控えてくださ

い。その場合、児童は「出席停止」として扱われ欠席にはなりません。

（２）不要不急の外出はなるべく控え、感染防止のために慎重な行動をお願いします。

塩田西小学校

教頭 瀬志本 進

３８－０９００